
 
Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 

Tel. (44) 3011-4233 – 3011-5279 – FAX (44) 3011-4453 - e-mail: concurso@uem.br 
www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
  

 
 

EDITAL Nº 173/2013-PRH 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando o contido nos Editais nos 167/2011-PRH, 291/2011-PRH, 
139/2012-PRH, 035/2013-PRH, 055/2013-PRH e 096/2013-PRH, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICA 

 
A desistência dos candidatos convocados para atuarem como professores 

temporários, conforme disposto abaixo. 
 

 

Candidato(a) Àrea de Conhecimento ou 
Matéria Centro/Departamento 

Edital de Abertura 
Edital de Convocação 

Adriana Felix dos Anjos (11) Zoologia – CCB/DBI 291/2011-PRH 
158/2013-PRH 

Carolina Reis Fernandes 

(01) Técnicas de Secretariado, 
Gestão Secretarial e 
Organização de Eventos – 
CCH/DLM 

167/2011-PRH 
158/2013-PRH 

Gustavo Noronha de Ávila (09) Criminologia – CSA/DDP 035/2013-PRH 
158/2013-PRH 

Igo Henrique Silva Nunes (03) Construção Civil e 
Hidráulica – CTC/DTC 

096/2013-PRH 
167/2013-PRH 

Jaqueline Coelho Visentin 

(26) Teoria Econômica – 
CSA/DCO, com atuação nos 
Câmpus Regionais de 
Cianorte, Cidade Gaúcha e 
Goioerê 

139/2012-PRH 
158/2013-PRH 

Marcos Paulo Belançom (08) Física Geral – CTC/DTC 055/2013-PRH 
158/2013-PRH 

Renato Belinelo Bortolatto 
(03) Cálculo Diferencial e 
Integral e Geometria Analítica 
e Álgebra Linear – CCE/DMA 

055/2013-PRH 
158/2013-PRH 

 
 
 

Maringá, 16 de julho de 2013. 
 
 
 
 

Prof. Dr. Júlio Santiago Prates Filho, 
    Reitor.Reitor.Reitor.Reitor.     

 


